MINISTÉRIO DADEFESA
E}úRCITO BRASILEIRO

HoSPITALDE GUARNIçÃo on NATAL
(H Mil de Natal/I941)

pRo cE s so ADMTNTSTRATTVO (NUp) N' 64 5 92. 0 080 60 /2020 -92
DISPENSADE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N" OII2O2O

ATADE A¡IÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO RETIFICADA

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de 2020, às 13:00 horas (Horário de
Brasília), no auditório do HosprrAl DE GUAR¡IIÇÃO DE NATAL, presenres os
membros abaixo identificados da Comissão Especial de Compras da Agricultura
familiar (CECAF), constituída pela Portaria no 01 - SALC/2020, de 16 de outubro de
2020, publicada no Boletim Interno no 195, de 19 de janeiro de 2020, Q.{Up) n"
64592.008060/2020-92, tendo por objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de
alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas

disposições da Lei n.o 71.326, de 2006, por meio da modalidade Compra Institucional,
do PAA, conforme especificações do edital112020 HctlN.Compareceram ao certame:
1) SD Edcarlos Claudino da Silva 2) Asp Adriana Leão de Miranda Ferreira 3) 1 Ten
Alexandre Coelho Sequiz 4) Cap Alexandre Luiz Carino 5) Cap Geraldo Guimarães
dos Santos.Deixaram de comparecer ao certame: 1) Ivanise Maria Rodrigues Ferreira 2)
Federação de Cooperativas da Agricultura Familiar e Eco. Soli. - Federação Unicafes 3)
Cooperativa de Trabalho dos Produtores de Gunduba e Regiões Nova Esperança 4)
Cooperativa dos Produtores Rurais de São Gonçalo do Amarante 5) Associação de

Mulheres Lutadoras de Lilas do Boqueirão, os quais apresentaram os envelopes
contendo a documentaçáo para habilitação e proposta até o dia 03 de dezembro de 2020,
que após análise, todos os participantes foram considerados habilitados, tendo em
vista que atenderam as exigências do Edital desta Chamada Pública. Em seguida, os

documentos foram disponibilizado para certihcação, dos participantes presenteso sendo'
rubricados por estes e pela comissão. Na sequência, foi realizadojunto aos presentes a

verificação de inviolidade dos envelopes no 2, pelo presidente da comissão Especial de

Compras da Agricultura familiar (CECAF), na sequencia foram examinados os Projetos
de Venda, sendo vencedores os seguintes, observada a ordem de prioridade parc seleção:

Grupo Formal de Agricultores Familiares: Associação de Mulheres Lutadoras de

Lilas do Boqueirão. RN. CNPJ: 08.345.10510001-94. Conforme planilha em anexo,

itens: 020 04, 05, 11r 12,14,18,19,23,27,28,34,39042,53,54, 57, 58. Grupo Formal
de Agricultores Familiares: Federação de Cooperativas da Agricultura Familiar e Eco.

Soli. Federação IINICAFES. CNPJ:19.776.912/0001-88. Conforme planilha em anexo,

itens: 01,09, 15, 16,17,26,31,33,35,36,37,38,40, 41,55,56,59,62, Grupo Formal
de Agricultores Familiares: Cooperativa de Trabalho dos Produtos de Gunduba e

Regiões Nova Esperança. RN. São Gonçalo do Amarante. PROGUANE. CNPJ:

33952,351/0001-51. Conforme planilha em anexo, itens: 06, 07, 08, 13,20,22,24,29,
60, 611 63. Grupo Formal de Agricultores Familiares: Cooperativa Dos Produtores

Rurais de São Gonçalo do Amarante. RN.. CNPJ: 13.104.788/0001-28. Conforme

\

4w* Mt'

planilha em anexo, itens: 25, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52. Fornecedores Individuais:
IVANISE MARIA RODRIGUESS FERREIRAj cPF 386.810.724-04, conforme
planilha em anexo, o item: 03, 100 21, 32. Itens desertos: conforme planilha em
anexo, o item: 30, 43 e 45. Primeiramente houve um empate dos itens (39) melancia e

(62) tomate dentro dos critérios do desempate ganhou no item (39), melancia, a
Associação de Mulheres Lutadoras de Lilas do Boqueirão. RN. GNPJ:
08.345.105/0001-94. Já o item (62), tomate, ganhou a Federação de Cooperativas da
Agricultura Familiar e Eco. Soli. Federação TINICAFES. CNPJ: 19.776.91210001-88.

Nada mais havendo atratar, às l4:30 horas (Horário de Brasília) do dia 09 de dezembro
de 2020, foi encerrada a sessão e lavrada a presente afa, a qual segue assinada pelos
membros presentes da Comissão de Especial de Compras da Agricultura familiar
(CECAF) e pelos participantes.

Natal - RN, 09 de dezemho de2020

Å(s^w
ALEXANDRE COELHO SERQUIZ- l" Ten

Presidente da Comissão Especial de Compras da Agricultura Familiar (CECAF)
Equipe de Apoio da Chamada Pública n' 0l/2020 - HGUN

JUn^** -0gÑ cþ&ß/\^a\ÊtÊr- A¡x¡-rso"
ADRIANA LEAO DE MIRANDA FERREIRA- Asp

Membro da Comissão Especial de Compras da Agricultura Familiar (CECAF)
Equipe de Apoio da Chamada Pública n' 0l/2020 - HGUN

GERALDO G DOS SANTOS

EDCARLOS CLAUDINO DA SILVA- SD
Testemunha

o

PROOWORES
RURAIS DE SÃO
æNçALO DO

z
{.lracate

QUËM GAÑHOU O TEM:
L¡US

4

464372

5

RJ 8,M N 8.0

A-lrobrinha

KC ro 14

Acercla in natum

3 KC 5t tva¡tsE ú, i, feRictM
KC

Alface crespa

I

464340

10

KG 2S0

Amz vemelho

M s:8

t2

Banana Dacomn
1l

6 463830 KG Þ€

7

Batata doce

RS 10,99 ÞÊ

Hent¡fæção
CAfMAf

¿6?Ai6

t4

¡
RS S-r5 RS

l5

Beriniela

KC I ?On R$ 3,33

16

m
KG

17

ru 23e
Bebicla lactea 4664tt

Cãmarãn cinTâ ihtêim

l3 463765 R oÉ

Betemba RS¿n?

464i74

449062 KG
sem

t9

KC Rg 5? ìl
Câmârãô descaçcadn filé

R$ ÿ,00

46474Ê

KG

20

R$ æ,00

18 Cebola bnnca

463749

RS447 ru46

2l

4Ât7Rn 600 ÞE

463878 KC:ebolinha
4Ê477¡ RJ 480

)) :oentrc 463876 R 'il.83

REFERÉNCIA

R$ 1099
23 400 RJ 9.4 *qoi

463832

:Õrtvè fôlhã in nâtùÞ 463822

500

KG 25024 R 11.79 B
462647 RS 52.7q

a0n

R$ s250 m ¡as25

4ß4556 KC 400

louve flor in natum

RJ r0.s
27

458915

464392 KC

600

RS 45
Goma

26

kc
)q

Ã64379

12.7fi

400

R$ U,S
30

RSAl*

RS 3,BB
4ß4?qA 251) s4&

KG

463753

KC R Ta$ 2,79

46¿350

RSlq1

Manqa KG

KG

RSì | i-d0 RS ¡5¡0

250

KG

Goialra

TJNI) Rg ß_$lr R$ 470
)\R))7

250

60 PJ 2&00
?q KG 2500 R 2.16

R

H zß
l)oo

4t 464423

46i767

KG 1200

250

446619 LJNI)

31

463802 200 æ

tlortelå

Pimentão verde

Rg5?F

R5 4e
kc

360

464468 KG
7sn

32

Rçßç5
Polpa de fruta, sabor caiá

KG

750
49 4645 I I

449053

KG
Pñlnâ rlê fñÌlâ sâhnr dôiâhã

Rg tl_6n

KG E 7.S
464491 KG

KG

ru l¿00
52

960

4Ê4475

KG R

MacdeiÉ in natum

14-52
KG

KC

447072 KG

463741

RS 2am
446661

24$

ru 2300

35

ReDolho rrde

Mamão haEi

RS s,s
KC ro l0.s

Salsa 463930

300

KG

iit
..ii K

36

snn

RS t4-54

60

240

463803 KG

2S0

R

m ü30

RS t.33

KG

)4i

Mel de abelha 2OOml

KG

46383r

240

40

\4el de ãhelha gqoml

2Sn0

Vêìân.iã in nâtrrÞ

KC
KG

25¡

KG

44

2400

COOPERATIVAS
DA

AGRICULTUg

¿65697

250

45

463898

XG

ý,24
RJ

46

Rq lt-la

¿M393

47

Ì{$ 4.89

Polpa de fruh, sabor at âcdi

60

463795

soLr.

t{s s,57

KG

480

50

4644r0

KC

600

51

453S99

RJ 3,¡9

150

464414

ro alg

looo

5l

RS 4-39

KC

254227

re 3,73

54

R$ 4,7S

1000

55

R

I]ND

4644tA

t)oi

56

,r|a.,.it:;,t, ir?, l)? a:a;i,
11 ti': t,.r:.; aa,t. t::.i

¿7l9SC

480

ODeiio rlê fôâlhñ

s7

R$

lso

TND

380

59

R*l t?
2-90

r00

KC

463809

6t

¿63AOR

ro 329

62

R

RJ 42s

63

46448'4

KG

R$ 4e

R$

fomate

x

KG

UE

464485

R$ 47,00

3600

Rq? ?c

2S0

KC

200

Rg n_$7

KG

RS 4tr

750

R$

464474

R$ 8,S

ro 10,99

RS d-ft4

464465

RS !2,00

750

RS 9.lll

KG

750

r0

463r2q

750

R

463839

750

R$ 8,S!

446671

750

R

¿6?426

7S¡

R

KC

600

R$ 4tr

13-31)

46380s

KG

400

IND

Rß r 3.77

3S0

R

96n

RS 23_6i

KG

R5 Ar0

fEo¿rÂç¡o oú coopEaÀ

250

RS s-R{t

2S0n

R$8.7('

RJ s,rg

R{5Êg

R5 4S

150

R

R$ z,fl
ru 2.e
R$ 0,95

ruzs
B 10.00

R$

R5 Z9

ôÈ

R5

o€ üULH€R5 Lm@M5 Þ€ttU5

æ

ru u,$
R5 5Æ

KO.

Þ6

I

-^:;f\tlv\r'iT)t-

ÞÈ@tÞ!q ¡